

# יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 337

## פרשת ניצבים

מאמר השבוע מאת ראש המוסדות הרד"ח יגאל כהן שליט"א



### בתחלת הבריאה נקבע כל העתיד להתרחש עם האדם

וכאן בא רבנו ב"ה"י לכאן לנו נקדה חשובה מאד בענין הבטחון, שמאחר שכל דבר בעולם נעשה בגזרת ה' יתברך, אם כן מדוע לא נוצר כל דבר בשלמות מיד בתחלת יצירתו, כמו הפרות, שצורת גדילתם היא באופן שבתחלה צומח פרח ומהפך נוצר הציץ ומהציץ מתפתח הפרי, ומדוע לא נבראו הפרות מיד בתחלת יצירתם כשהם בשלמותם.

מלמד אותנו רבנו ב"ה"י שכל גזרה חקמתו העליונה, כל דבר בעולם יתנהג על ידי גורמים וסבות קודמות במהלכי הטבע. כלומר, גם באשר מתחזשים בעולם דברים על ידי השתדלות האדם, כן נגזר על ידי הבורא יתברך בתחלת הבריאה, אלא שהקב"ה גזר שכל הדברים יתקיימו על ידי גורמים וסבות שונות, ושאף לאותן סבות תקדמנה סבות אחרות. לדגמה, אדם שעבד שעות נוספות וקבל תוספת במשכורת. מטבע האדם שאינו מתבונן בהנהגת העולם, הוא חושב: 'אני החלטתי לעבד יותר, ולכן קבלתי יותר', אך האמת היא שהגורם שהוא קבל יותר שכר אין בכחו כלל לשנות כלל את המצב שהיה בתחלה. בורא עולם כבר גזר זאת קודם לכן שהוא יקבל את התוספת, והאדם עצמו החליט לעבד יותר שעות. הוא היה מקבל את תוספת השכר בכל מקרה, כי זו היתה גזרת ה' יתברך מלכתחלה שהוא יקבל את הסכום הנוסף.

הגורמים הנראים לעין האדם אינם הסבה לכל מה שנוצר בעולם בדרך הטבע נראה לנו, שבאשר אדם עושה פעולה הוא מקבל עליה תגמול, כמו אדם שיוצא לעבודתו ומקבל בסוף החדש את משכורתו, או אדם שזורע גרגיר חטה באדמה ויוצא לו שבלת מלאה גרגירים. האדם החליט לעשות פעולה וממנה הגיעה התוצאה. אך מי שהוא מתבונן בהנהגת העולם יראה, שהרבה אנשים הלכו לעבד ובסופו של דבר לא קבלו משכורת, וכך גם הרבה זרעו ולא קבלו את היבול שצפו לו, וכך בהרבה דברים ב"ה"י האדם - הפעולות שלו אינן מקריחות את המציאות להביא לו תוצאות, אלא הכל הוא בגזרת ה' יתברך. כפי שנראה שגרגיר אחד של חטה מצמיח שלוש מאות שבילים, ובכל שבלת

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן. "שער הביטחון"

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



שנה טובה

ומבורכת

לכל בית ישראל!

רוצים לשמה

משפחה נזקקת

בהג?

פרטים בגב העלון...

זמני כניסה ויציאת השבת

יום	ת"א	חיסה	ב"ש
כניסה:	18:17	18:18	18:19
יציאה:	19:07	19:08	19:08
ר"ת:	19:49	19:51	19:51

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 17:59



**הנהגות מרן**  
רבנו הרב עובדיה זסק זצוק"ל

## אין כאלוקינו

בירושלמי ר"ה (פרק א ה"ג), "ומי גוי גדול אשר לו אלהים קרובים אליו", וכי אינו אומה יש כאומה זו, בנוהג שבעולם אדם שיודע שהוא נצב למשפט, הוא לובש שחורים ומתעטף שחורים ומגדל זקנו, מפני שאינו יודע היאך יוצא משפטו, אבל ישראל אינם כן, אלא לובשים לבנים ומתעטפים ומספרין זקנם ואוכלים ושותים ושמים, ויודעים שהקב"ה עושה להם נסים וכותבם לחיים טובים. ולכאורה יש להקשות מדברי הגמרא (ר"ה לב): מכלל דבראש השנה לא אמרין הלל. מאי טעמא, א"ר אבהו, אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה, רבש"ע, מפני מה אין ישראל אומרים שירה לפניך בר"ה וביהכ"פ, אמר להם, אפשר מלך יושב על כסא דין וספרי חיים וספרי מתים פתוחים לפניו וישראל אומרים שירה. ותיריך בשו"ת בית דוד (חאו"ח סי' שעט), דמה שאין הקב"ה רוצה שיאמרו לפניו שירה בר"ה, היינו מפני אומות העולם שנגזר עליהם מיתה, כי אין הקב"ה עושה נסים אלא לישראל שהם בניו, וכיון שאמרו במגילה (י:): הוא אינו שש אבל אחרים משיש, לא שייך לומר שאנו לא נשמח ולא נאכל ונשתה בר"ה מפני אבדן האמונה, לכן אנו אוכלים ושותים ושמים. ע"ש. וכיו"ב כתב מהר"א ישראל בספר כסא אליהו (סי' תקפד סק"א). ע"ש. והט"ז (סי' תקפד סק"א) כתב אהא שאין אומרים הלל בר"ה, שאע"פ שאנו בטוחים שהש"ת יוציא את עמו ישראל זכאים בדין, מ"מ צ"ל יראים וחרדים מאימת הדין, וע"י כך נמצא זכאים לחיים טובים ולשלום. ע"כ. וכ"כ הברכ"י יוסף (סי' תקפא ס"ק טז), שמצד אחד יהיה מלא יראה מפחד ה' והדר גאווה. ומאידך לב שמח שקט ובטוח, כי הוא מלך מוחל וסולח. ע"כ. והלבוש (ס"ס תקפא) כתב לחלק בין יום ר"ה שהוא בשעת הדין ממש, שעיקר הדין בשלש שעות ראשונות של היום, (כדאיתא בע"ז ד: אמר רב יוסף, לא ליצלי איניש צלותא דמוסף תלת שעי קמייתא דיומא, ביומא קמא דראש השנה, ביחיד, דכיון דמפקיד דינא דילמא מעיני בעובדיה ודחפו ליה מדחי, אבל בצבור לא חיישינן דצבור נפישא זכותיה). משא"כ בערב ר"ה. וכן ביום ר"ה אחר שיוצאים מבית הכנסת, אנו בטוחים בחסדי הש"ת שיוציאונו זכאים. וע' להגאון החסיד מהר"א הכהן בספר ידו בכל (סי' קמו), שתיריך עוד כמה תירוצים על הערת הט"ז הנ"ל. ע"ש. [ועל מ"ש הירושלמי שישראל "מגלחים זקנם", עמש"כ בזה בשו"ת יביע אומר חלק ט (חיו"ד סי' י אות ג ואות ח)] חזו"ע ימים נוראים.



**שאלות ותשובות**  
מאת הרב יצחק בן שליט"א

**שאלה:** התוקע לחולה או ליולדת כמה תקיעות צריך לתקוע ומי מברך על התקיעה?

**תשובה:** חולה או אדם שנאנס ולא שמע תקיעת שופר צריך לשמוע 30 קולות כדי לצאת ידי חובה לכולי עלמא, כמבואר במרן ס' תקד. ותוקעים תשר"ת ג' פעמים וכן תשר"ת וכן תר"ת ג' פעמים ולעניין ברכה, לדעת מרן שנשים אינן מברכות ואין מברכים להם, לכן אם תוקעים להם בבית תוקעים ללא ברכה שהרי מעיקר הדין נשים פטורות ממצות שופר, וחולה אם יכול לברך בעצמו, יברך, ואם לאו הבעל תוקע יברך עבורו, אע"פ שיצא כבר ידי חובה, ואם יכול לעמוד צריך לעמוד וישמע 30 קולות ויתקע הבעל תוקע שברים ותרועה של תשר"ת בנשימה אחת, כמו שכתב מרן בב"י דיוצאים בזה לכו"ע.

**שאלה:** מי שנמצא בביתו ושומע תקיעות מבית הכנסת הקרוב לביתו או משכנו, האם יכול לצאת בזה ידי חובה?

**תשובה:** אם שומע מבית הכנסת יכול לצאת ידי חובה מכיוון שהשליח ציבור מכוון להוציא ידי חובה את כל מי ששומע, אבל אם שומע משכנו שתוקע עבור אישתו ובני ביתו אין השכן מתכוון להוציא ידי חובה ולכן צריך לבקש משכנו שיתכוון להוציא ידי חובה כמבואר במרן בס' תקפט.

**שאלה:** אני מסתפק הרבה פעמים אם אמרתי המלך הקדוש והמלך המשפט מה עלי לעשות?

**תשובה:** כתב מרן בס' תקפט שגם על הספק צריך לחזור, שכפי הנראה אמר מה שרגיל לומר כל השנה ולכן צריך לחזור, אבל היות והרבה אנשים אע"פ שאומרים, אח"כ נולד להם ספק ואינם בטוחים בעצמם, כתב בחזו"ע ימים נוראים עצה נפלאה דכשיגיע להמלך הקדוש והמלך המשפט בתפילה, ירים קצת את קולו ועל ידי זה לא יכנס לספק וזו עצה מועילה מאוד.



**דוד המלך**  
מאת הרב אליהו עמי שליט"א

## המלך דוד

### מגדל הפורח באויר

לאחר שזכה דוד המלך למצוא את מקום המקדש, מובא בגמרא (זבחים נד ע"ב) שדוד רכש לו אויב חדש, היה זה דואג האדומי שמעולם לא חיבב את דוד יתרו על המידה, אך כעת התעוררה קנאתו ביתר שאת, ומדוע מציאת מקום המקדש גרמה לקנאה כה עזה? מבאר המהרש"א (סנהדרין קו ע"א), שדואג האדומי היה דורש שלוש מאות הלכות 'במגדל הפורח באויר' והיו לו בנושא זה עוד ארבע מאות ספקות, ואיזה תחום הלכתי נקרא 'מגדל הפורח באויר'? אלא הכוונה היא שדואג האדומי גם הוא היה דורש הלכות בעניין בית המקדש שמכונה בשם 'מגדל' כלשון הפסוק (שיר השירים ד, ד). 'כַּמְגָדְלָ דְּיָוִד צְנָאֲרָךְ פְּנוּי לְתַלְפִּיּוֹת', שבאותה העת היה מבחינת 'פורח באויר' שלא היו יודעים את מקומו, וקנאתו של דואג היתה על כך שדוד זכה לכוון להלכה בעוד שהוא נותר עם הספקות.

ה'בן יהודי' (סנהדרין קו ע"א) מוסיף פרט נוסף שמבאר מה גרם לדואג לקנאה עזה, דואג האדומי קינא בדוד לא רק בגלל שזכה להיות הראשון שמצא את מקום בית המקדש, אלא

שאחרי כל לילה שחור יש יום שזורח ולפעמים מתוך המשבר הקדוש ברוך הוא יביא לנו שפע והצלחה, כשנפנים את המסר שכל החיים הם ניסיונות והקשיים שיש לנו ה' שולח אותם וכאב הדואג לבניו הוא מצפה שנצליח להתמודד וגם נותן לנו את הכלים והכוחות לכך, וכל מה שאנו צריכים להאמין שה' לא עוזב אותנו. וכפי שכתב ב'לב אליהו' (דף קט), שיש לפעמים גזירה על אדם ובורא עולם רוצה לבטל אותה, והוא שולח איש עני לאותו אדם שיתן לו צדקה ועל ידי שאותו האדם מרחם על העני גם מרחמים עליו מן השמיים.

## חדש!!! מעבר לסגולה



על 5 המגילות המועדים - ספריו החדשים של הרב אליהו עמר על ה"רוע עמר" לפרטים 055-67-25-138 או באתר - אופקים בוקס

## לילה אחד בחיי דוד המלך

כשמתבוננים בפרק זה אנו רואים כמה תהפוכות עבר דוד המלך בלילה אחד, בתחילת הלילה עמד לצידו של שאול המלך וניגן בפנים, ולאחר זמן קצר רצה שאול להורגו והטיל לכיוונו את החנית, וכשברח דוד לביתו שלח שאול שומרים לשמור על הבית, ודוד המלך נאלץ להימלט על נפשו בחוסר כל, אבל בחציו השני של הלילה זכה דוד המלך למה שלא זכו רבים לפניו, בורא עולם גילה על ידו את מקום בניית בית המקדש, ומוזה אנו צריכים להפנים שיש הרבה פעמים בחיים שיש לילות שחורים, אבל צריך להאמין בבורא עולם

קו לשאלות בהלכה  
מבית "יביע אומר"  
055-6888100



### גילוי ברעדה

ראש השנה מגיע, יום הדין מזמין את כולנו לעבור כבני מרון, אחד אחד, ולהישפט מול בורא העולם. אם נרצה או לא – זה מגיע. מצד אחד, קיימת תחושה של פחד ואימת הדין, הרי כל חיינו תלויים ביום זה, ומצד שני ישנה שמחה שבאה לידי ביטוי בהלכות היום, בסעודות, בשמחה, בלבוש נאה לכבוד יום טוב ועוד. הצירוף המיוחד, של היראה עם השמחה, הינו מעניין ורמוז בפסוק "גילו ברעדה".

הרב שמשון דוד פנקוס זצ"ל, מבאר את הסתירה, באומרו שבראש השנה אנו ממליכים את הקב"ה על העולם.

כשממליכים מלך, יושבי הארץ שמחים מאוד, מדוע? כי המלך שופט אותם ולא אף אחד אחר.

משפט, הוא תנאי הכרחי לקיום העולם, שאם לא כן, יהיה העולם הפקר. "מלך במשפט יעמיד ארץ" (משלי כט, ד).

ישנם שני סוגי משפט: האחד הוא, משפט שהמלך שופט, והשני הינו, משפט שנעשה על ידי מערכת המשפט. כאשר המשפט נערך שלא על ידי המלך, אלא על ידי שופטים, הם דנים ושופטים על פי חוקים קבועים, ואז המשפט הוא נורא. כי בחוקי המשפט נקבע, שמי שעבר עבירה, נענש – ומי הוא זה שלא עבר עבירה? ולבטל את המשפט, זה לא ייתכן, כי אי אפשר שהעולם יהיה הפקר.

אם כן, כל העובר עבירה נענש, ועלול להיות חלילה חורבן בעולם, כי כולנו עוברים עבירות.

אך ישנה עצה אחרת, כיצד לשפוט את העולם, מבלי להחריבו – שהמלך בכבודו ובעצמו יהיה השופט. השופט לא יכול לעשות ויתורים, כי שופט אמת ישפוט לפי הדין והחוק שקיבל מהמלך, אך

שהמלך, בכבודו ובעצמו, יושב ושופט יש לו כוח אחר. כשהוא רוצה לוותר למישהו מסוים, הוא ורק הוא יכול לעשות זאת. כי

למלך יש כוח, לכפות על כל התושבים סדר ומשפט, בו בזמן שיוותר למספר אנשים כפי ראות עיניו.

כשהקב"ה ברא את העולם, הוא ברא עולם של דין. ולפי הדין, אין לנו שום סיכוי לחיות עד שנה הבאה. דין זה דין.

אבל שאנו תוקעים בשופר ואומרים 'ריבונו של עולם, אנו ממליכים אותך, ואתה תדון את העולם', אז הקב"ה שופט בעצמו, ורק הוא יכול לשפוט ברחמים.

הפחד בראש השנה, הוא מעצם אימת הדין, שאם היינו עומדים לדין בפני שופט, לא היה לנו שום סיכוי להינצל מן הדין – אך בראש השנה, הקב"ה אומר לנו "אמרו לפני מלכותי" – עשו אותי למלך, ואז "יעלה זכרוני לפני לטובה" – אני אשפוט בטובתך.

זוהי השמחה שביום הדין, שיודעים שהשם שופט אותנו ועושה לנו ניסים.

אם נעמיק, נגלה, כי אותו מלך ששופט אותנו בדין הוא במקרה גם אבא שלנו !!!

הרב יגאל כהן, שיזכה לחיים טובים וארוכים, אמר שהבקשה בראש השנה צריכה להיות מתוך: "אבא, אני אוהבת אותך, אל תכעס עליי" ולא מתוך פחד ואימה.

ברגע שילדה באה לאביה, ואומרת לו שהיא אוהבת אותו, ולא התכוונה להכעיס אותו, ומבקשת את סליחתו – אין אבא שיעמוד בפני ילדה כזו.

אי אפשר שלא לסלוח לה ולתת לה בסוף ממתק...

ידוע שהכול תלוי בדין הקרב - כמה נחייך את השנה, כמה דמעות נזיל, כמה הילדים ישתעלו, האם נמצא דירה, האם החתן יגיע סוף סוף... לכל שקל נכתב לאיזה כיס להיכנס, כל טיפת זיעה שנוזע כל השנה היא מכוחו של הנכתב בראש השנה.

איך נכתב לחיים טובים ולשלום? רק על ידי אהבת הבורא, על ידי התרפקות ונשיקות לאבא שבשמיים, בשמחה ובביטחון, כמו שילדה סומכת על אביה שידאג לה וייתן לה רק טוב.

ואז יתקיים הפסוק "ניצחוני בניי ניצחוני".

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571

### הננות אהרונות

רב אחד נכנס אצל תלמידיו, אמר להם: "51 זה לא 51! 52 זה לא 52" וכך חזר כמה פעמים בהתלהבות גדלה והולכת. שאלו התלמידים בפליאה: ילמדנו רבנו למה כוונתו? אמרו להם: כאשר נמלט לוט מן העיר סדום המתהפכת ונחרבת, מיהר לברוח לעיר "מצער", ואמר למלאכים שהצילו אותו: "הנה נא העיר הזאת קרבה לנוס שמה, והיא מצער... (בראשית יט כ). העיר מצער היתה אף היא מלאה חטאים, כמו העיר סדום, אלא שהיא לא נחרבה כמו סדום. מדוע? משום שהעיר סדום היתה עיר ותיקה יותר מן העיר מצער, ולכן סאת [מכסת] העוונות שלה כבר התמלאה, אך מצער שהיתה עיר צעירה יותר, למרות חטאיה הרבים - עדיין לא התמלאה סאתה, ולכן לא נחרבה. ובכמה שנים היתה סדום ותיקה יותר ממצער? - בשנה אחת בלבד! בעת הפיכת סדום - היתה העיר סדום בת 52 שנה, ואילו מצער בת 51 שנה. ועל הפרש זה של שנה אחת של חטא - זו נהפכה וזו לא נהפכה! (שבת י"ב).

אהה... 51 זה לא 52! אדם יכול לחשוב לעצמו: הנה לפני עשר שנים נחתמתי לחיים למרות שלא השתנית, לפני חמש שנים גם נחתמתי לחיים, וכן לפני שנתיים, ולפני שנה... גם השנה אין אני צריך לפשפש במעשי כדי להיחתם לחיים, אמשיך במעשי כרגיל. לא ולא! שהרי 51 זה לא 52!

### מורא שמים כמורא בשר ודם

אומרת הגמרא במסכת ברכות (דף כח עמוד ב): אמרו תלמידיו של רבן יוחנן בן זכאי לפני פטירתו, רבנו, ברבנו! אמר להם: יהי רצון שיהיה מורא שמים עליכם, כמורא בשר ודם. אמרו לו תלמידיו: זה הכל! אמר להם: והלואי שתהיו כן, תדעו שבשעה שאדם עובר עברה אומר שלא יראני אדם, ואינו שם אל לבו שהקב"ה בכבודו ובעצמו רואה אותו.

הלואי שנתכונן ליום הדין כמו שאנו מתכוונים למשפט של בשר ודם. הנה אם היה לאדם משפט פה בעולם הזה, ודאי היה לוקח עורך דין טוב שימליץ עליו כדי שיצא זכאי. על אחת כמה וכמה בראש השנה שכל באי עולם נידונים בו לחיים או חס ושלום למוות, לשלום או למלחמה, לפרנסה או לעוני, הלוא בודאי צריכים אנו סניגורים רבים. ומי הם הסניגורים שלנו? - התורה, המצוות והמעשים טובים שאנו מסגלים לעצמנו, רק הם יכולים לסייע לנו ביום הדין הנורא.

### עורך דין בעולם השקר

מספרים על עורך דין פיקח מאוד, שהיה בקי בכל החוקים והסעיפים של ענייני המשפט. פעם אחת בא אצלו רוצח, שנשפט למאסר עולם, וביקשו שיערער עבורו בבית המשפט העליון. אמר לו העו"ד, האם לא רצחת? השיבו הרוצח, תעניי בכל המסמכים הנמצאים בתיק, ותראה מה הנך יכול לעשות. עיין העו"ד בתיקו של הרוצח, ראה את האשמות והעדויות, והסכים לקחת על עצמו את התיק, כמובן למורת סכום כסף עתק. לאחר זמן כשהגיע עת המשפט, דיבר העו"ד לטובתו של הרוצח, וטען שמצא סתירה בין העדויות, ועוד ערעורים על תהליך המשפט הקודם. השופטים ישבו כשלוש שעות בדומיה והקשיבו לדבריו. כשנוכחו לראות שהדין מתארך, פנו העו"ד ושאלוהו, האם יש לו עוד מה לטעון, והוא השיב שעדיין לא דיבר חצי מדבריו. החליטו השופטים להכריז על הפסקה, ויצאו לשתות משהו, ובאולם בית המשפט נותרו העו"ד והרוצח לבדם. ניצל העו"ד הזדמנות זו ושאל את הרוצח, האם דברתי טוב לפני השופטים? אמר לו הרוצח, כל כך דברת טוב, עד שאפילו שכנעת אותי שלא רצחתי...

כן, זה יכול לקרות רק כאן בעולם הזה - עולם השקר. אך בעולם הבא אין אפשרות לשקר! אמר הקב"ה: "אם יסתר איש במסתרים, ואני לא אראנו ולא אגלה" וכן אמרו חז"ל: דע דבר למעלה ממך: עין רואה, ואוזן שומעת, וכל מעשיך בספר נכתבים! אין דבר נעלם ממך ואין נסתר מנגד עיניך (ראש השנה ויו"כ בהלכה ובאגדה מהדורת תשפ"ב).

מפיר ועד גדולי הדור מרן רבי חיים קניבסקי זצ"ל ואח"כ הגה"צ רבי אורי זהר זצ"ל ואח"כ הגאב"ד של העדה החרדית זצ"ל ואח"כ מרן חכם שלום פלן זצ"ל אוי לנו פי חטאנו, ומאידיך גיטא דברי צריך לשמח על הפתנה שנתנה לנו האפשרות לשנות את הכל. פלם מחפשים עצות סגולות להנצל ביום הדין. מרן חכם שלום פלן זצ"ל היה מעורר את ענין התורה הקדושה, ששקל אחד ירבה כפי כוחו בתורה,



### הקהל סיני החדש

אנו ממשי ערב ראש השנה - יום הדין, יום בו פלנו נעבר כבני מרון, ונדונו אותו על העבר ונקבעו את העתיד לבוא, מחד גיסא זה פחד נוראי רק מלחשב על אלו שבראש השנה היו אתנו מהאדם הפשוט שקל אחד

## המושך מוסר עם סיפור

להקל את הפאבים מרעיתי, ואז בצבץ במחור רעיון פכיר... התקשר לאמו ושאל כמה עולה דקור סיני? אמו השיבתו 350 ₪. מיד הרים טלפון ל"אבנך" העוסק בתורת ה' ובקש ממנו שהתפלל על אשתו והוא יעביר לו את הכסף בהקדם, לא עברה שעה מאז שהאברך התחיל להתפלל וללמד עבודה ופסקו הפאבים, ונעלמו כלא היו, עד כדי שאף הפאבים שכבר היו במשך כמה חודשים רק באפון קל לא היו ממש שום דבר.

שבוע לאחר מכן עשתה בדיקת MARI, בבית החולים, ושם הודיעו לה שהם לא רואים שום דבר, והיא אינה צריכה נתוח... כמה צריך להודות לה?

לא יאמן מה היא כח התורה להפך מציאות, להעלים פאבים, לתת רגע ושלום, אם נתחבר אל התורה אנחנו מתחברים ליוצר התורה - הקב"ה. חבור הוא ע"י עמל התורה או תמיכה בעמלי התורה ובכך מקימים מצוות עשה של "ולדבקה בו". ובפרט בימים אלו של ערב יום הדין נעשרת ימי תשובה שיש בכח התורה ועמליה לשנות הכל.

הן על יד למוד עצמי הן בשעורי תורה הן בזכוי הרבים פפי כוחו, לתרם לעמלי תורה וזכה יעמד לו הפח לזכות עצומה.

הספור הבא שמענו מבעל המעשה. אשתו אינה חשה בטוב כמה חודשים, ואז הגיע מצב של שאינה פאבים התגברו וזה היה למעלה מכח היכלת קבלו הפניה לבית החולים בילינסון, ובבית החולים אחרי סדרת בדיקות וצילום נסגנו המסקנה היתה שיש לה עצם מסוימת והיא צריכה לעבר נתוח להוריד אותה, אבל אין לעשות נתוח בלי בדיקת MARI נשלחה האשה לבדיקת MARI דרך הקפה, פי אין בזה סכנת חיים.

אבל הפאבים רק מתגברים ונוראים, אפילו הצריקה לשפוך פאבים דרך הוריד לא העילה. מספר היהודי כ-שלושה ימים אין יום ואין לילה, הוא לא יצא לעבודה, הוא רק סביב אשתו.

וכאן הגיעה הצעה מאמא שלו, קח את אשתך לדקור סיני, כך הפאבים ירדו וזה יעזר לה מאד, וספרה לו שהיא מכירה כמה שזה ממש עזר להם. היהודי ישב בינו לבין בוראו וחשב מה עלי לעשות? הכל אני יעשה כדי



### פניי הדף היומי

מאת הרב: רון מרדכי זכאי שליט"א

## ביקור חולה שמחלתו מדבקת

אם מעלה חן על לומדיה לא תגן עליהם (כתובות דף עז:)

בסוגיתנו הגמרא מספרת לנו על סוג מחלה שנקראת מחלת "ראתן" שמי שנדבק בה נחלש בכל גופו מלבד שהוא סובל ממכת שחין. ובמחלה זו היכה הקב"ה את פרעה בזמן שלקח את שרה אימנו מאברהם, ומכיוון שמחלה זו היא מדבקת הגמרא מספרת שאמוראים נזהרו שלא להתקרב לאותם חולים, אולם ר' יהושע בן לוי היה מתקרב לאותם אנשים שנדבקו במחלה זו ולומד תורה, והסביר שהרי אם נאמר על התורה שהיא מעלה חן על מי שלומד אותה כך היא תגן על אלו שלומדים בה שלא ידבקו ממחלות שלא ישנתה מצבם הבריאותי ולא יוסר חינם לעולם.

וביארנו המפרשים שאף שאסור לאדם לעמוד במקום סכנה (שבת דף לב) אם כן היא ר' יהושע בן לוי התקרב לאותם חולים שמחלתם מדבקת שעלולים היו להדביק אותו? ויישבו: שמי שעוסק ודבוק בתורה ומלמד ומזכה את הרבים אצלו משתנים גדרי הטבע והתורה מגינה עליו מכל דבר

רע. ובהקשר לכך הנה לא מזמן עברנו תקופה של נגיף הקורונה ובאותה תקופה אנשים רבים נמנעו מלהגיע לבתי כנסת ובתי מדרש שנמצא בהם ציבור מחדש הדבקה ושיעורי רבים נפסקו, ובעיני ראייתי תלמידי חכמים מזכי הרבים שהמשיכו ללמד שיעור דף היומי ללא הפסקה ובמשך כל אותה תקופה ארוכה קרוב לשנה הרב ומשתתפי השיעור הרבים לא נדבקו בקורונה.

והנה דנו הפוסקים כשיש אדם חולה במחלה מדבקת האם במצב כזה קיימת מצוות ביקור חולים, ובשו"ת הרמ"א (סימן כ) נשאל לגבי מקרה שמשכיר דירה רצה למנוע מהשוכרים שלו לגור משום שחלו במחלה מדבקת, ושם כתב לדחות טענה זו משום שאין אלו אלא דברי הבל ומשום שהקב"ה הוא המוחץ והוא המרפא והכל תלוי בו, והוסיף שאם נחוש לכך מדוע לא מצאנו בשום מקום שחילקו הפוסקים שמצוות ביקור חולים שייכת דוקא כשהחולה אינו חולה במחלה מדבקת, אם כי ישנם פוסקים שפסקו שאין מצווה לבקר חולים כשמדובר במחלה מדבקת שאין לאדם להכניס עצמו לספק סכנה או חולי (ובספר משפטי אמת חלק ג סימן תלה כתבתי תשובה אם אדם מחויב להנשים את הבירו כשהוא חולה במחלה מדבקת).

שבת שלום

ניתן לרכוש במחיר מיוחד את הדיסק אונקי של הרה"ג רון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהוטה ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בפלאפון 0527630352 כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה חינום בטלפון 0559302663

**שותפים!**  
בשעה טובה קיבלנו היתר לעוד שתי קומות!  
ולכם יש אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום

**מטר 400x36**  
**חצי מטר 200x36**  
**אמה 100x36**

ניתן להנציח/להצליח/לרפואה/לע"י

צרו קשר:  
**03-8000770**

**ישמחת בחגך...**  
**רוצים לשמח משפחה לחג?**

"יביע אומר" מהלקים כ-800 סלי מזון למשפחות נזקקות באו תיהיו שותפים עלות סל מזון = 300 ש"ח

**לתרומות חייגו:**  
**03-8000770**

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברה"י הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

גד תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים